Por tanto, el orden de imputación referido a las donaciones simple era: mejora de tercio y quinto y legítima; mientras el de

(302) Op. cit., lib. 5. tit. 6, ley X (26 Toro), Gl. II, núm. 2 (fol. 157): «Ex quo intertur, donationem simplicem filio factam non imputari in legitimam nec conferri iure nostro regio, nisi in eo quod excedit tertium ex quintum», y lib. 5, tit. 8 Ley III, Gl. I (fol. 206 vto).

(303) D. D. LUDOVICI DE MOLINA: *De Primogeniarum Hispanorum origine ac natura* (nova editio, Lugduni, 1749), lib. I. cap. VIII, núm. 19, pág. 71.

(304) Op. cit. lib. II, Quaest. L. XIV, núms. 2 y 3 pág. 144.

(305) Op. cit., lex decima, Glossa prima, núms. 1 y 2, págs. 529 y ss.: «Donatio facta a parentibus intelligitur esse melioratio, et in tertio et quinto computatur: ita, ut pater amplius, nisi de residuo tertii et quinti disponere non possit. Et si quid amplius donatio continet in legitimam imputandum est, et ex lex 26 Taur.» (núm. 1). «Modo donatio sit simplex. Nam si esset donatio ob causam non censeretur date loco meliorationis (nisi id actum esset) sed imputaretur in legitimam, quamvis si excederet legitimam excessus sit in tertium et quintum imputandus» (núm. 2).

(306) Op. y vol. cit., Disp., 243, col. 1.502 D: «Quod si tertium et quintum excedat, incrementum computandum esse in legitima. Si vero excedat legitimam, et tertium ac quintum, tunc quoad incrementum esse inofficiosam et invalidam.»

(307) «Tractatus de donatione remuneratoria» (Amsteladami, 1668), número 45, vers. *Ego vero*, págs. 29 y ss.: «Ego vero considero, nostro iure maximam esse differentiam inter simplicem donationem, et donationem ob causam; namque illa simplex non confertur, et valet in tertio et quinto praecipua L. 26 Taur... donatio ob causam confertur L. 29 Taur...»

(308) Op. cit., Dif. CL, núm. 8, pág. 392: «... constat, utriusque legis Regiae concordia, hoc enim aperte volunt, ut donationes simplices prius imputantur in meliorationem trientis et quinquencis.»

(309) No faltaron otras interpretaciones que intentaron concordar las leyes 26 y 29.

Así, JACOBO VALDÉS, en sus adiciones a RODRIGO SUÁREZ (op. cit., *Declaratio Legis regni*, § 5 *quæro*, D. pág. 548), expone la duda de si la ley 26 se refería exclusivamente al supuesto de que el donatario no aceptara la herencia, mientras el primer apartado de la ley 29 recogería el supuesto de aceptación; pero estima que de ser así carecería de sentido que la ley 25 hablara de «las otras donaciones que truxeren a colación», pues bastaría que dijera las otras donaciones.